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 W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 25 stycznia 2019r. które podczas sesji Rady Gminy 

Ustka określiła Pani jako interpelację do Przewodniczącego Rady Gminy wyjaśniam, ze  

zgodnie z art. 24 ust 3 i 6 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2018.994 t.j.) w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje                              

i zapytania do wójta. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, 

który przekazuje je niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest 

zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania interpelacji lub zapytania. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy nie jest adresatem interpelacji radnego ani też nie jest 

zobowiązany do udzielania odpowiedzi radnemu na interpelacje. W tym miejscu należy 

wskazać, że zgodnie z przepisem art 19 ust 2 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2018.994 t.j.) zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie 

pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. 

 

 Odpowiadając na Pani pytanie zawarte w piśmie z dnia 25.01.2019r. dotyczącym 

przyczyny  niezażądania przeze mnie rachunku zysków i strat za 2016  „kiedy dyskutowaliśmy 

na temat podwyżki cen wody ścieków na 2017r” w pierwszej kolejności wskazuję, że                                

w przedmiotowym okresie była Pani Radną Gminy Ustka i miała Pani prawo żądania 

dokumentów i wyjaśnień które uważała Pani za konieczne i o takie należało wystąpić do 

właściwego podmiotu. 

 

 Zgodnie z wówczas obowiązującymi przepisami ustawy- art 24 ust 3 do wniosku                           

o zatwierdzenie taryf przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dołączało szczegółową 

kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan. Spółka nie była zobowiązana do przedkładania 

wraz z wnioskiem o zatwierdzenie taryf sprawozdania finansowego ze swojej działalności. 

Zgodnie z wówczas obwiązującą procedurą Wójt  sprawdzał, czy taryfy i plan zostały 
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opracowane zgodnie z przepisami ustawy, i weryfikował koszty, o których mowa w art. 20 ust. 

4 pkt 1, pod względem celowości ich ponoszenia.  (tj. koszty związane ze świadczeniem usług, 

poniesione w poprzednim roku obrachunkowym, ustalone na podstawie ewidencji księgowej, 

z uwzględnieniem planowanych zmian tych kosztów w roku obowiązywania taryfy). 

 

 

 Odnośnie Pani pytania w przedmiocie mojej wiedzy na temat wysokości czynszu  

dotyczącego dzierżawy infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej Gminy Ustka – ponownie 

wskazuję, że wiedza o obowiązywaniu przedmiotowej umowy dzierżawy oraz wysokości 

czynszu dzierżawnego wynika wprost z podejmowanych przez Radę Gminy Ustka uchwał, 

czyli także przez Panią. 

 

 Przed uchwaleniem budżetu na 2017r. wprowadzona została autopoprawka do projektu 

budżetu na 2017r , gdzie wprost wskazano, że „ w związku z zakończeniem realizacji projektu 

pn” Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Gminie Ustka” 

począwszy od stycznia 2017r Zakład Usług Wodnych sp. z o.o. będzie odprowadzał do Gminy 

Ustka czynsz dzierżawny w wysokości równej rocznej wielkości amortyzacji powstałej 

infrastruktury. Za rok 2017 jest to kwota netto 948.713,00zł.” 

 

 Odzwierciedleniem przyjętej przez radnych  autopoprawki był wpis w planie dochodów 

na 2017 – załączniku  nr 1 do uchwały nr XXIV.323.2016 Rady Gminy Ustka z dnia 16 grudnia 

2016r. w dziale 010 rozdziale 01010 paragraf 0750 o treści: „wpływy z najmu dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze- kwota 948.713,00zł” 

 

 Kolejno w sprawozdaniu Wójta Gminy Ustka z wykonania budżetu za 2017r.                                  

w informacji opisowej z wykonania dochodów wskazano wprost „948.713 (plan) – dzierżawa 

urządzeń  kanalizacyjnych i sanitarnych oczyszczalni ścieków w Rowach- wykonana w kwocie 

948.712,81zł”. 

 

 Analogiczne zapisy znalazły się w dokumentach dotyczących budżetu na rok 2018r-  

projekcie uchwały budżetowej na 2018r. oraz w uchwale  nr XXXV.448.2017 Rady Gminy 

Ustka z dnia 29 listopada 2017r. 

 

 Dziwię się Pani niewiedzy. Pani wystąpienia na forum opinii publicznej, w których 

wskazuje Pani moją osobę „jako winnego” podwyżek cen dostarczanej wody i odbieranych 

ścieków są zwykłą manipulacją. Proszę o zaprzestanie tego typu praktyk. Wspólnymi siłami 

powinniśmy szukać rozwiązań mających na celu poprawę bieżącej sytuacji wodociągowo – 

kanalizacyjnej w Gminie Ustka. 
 

 

 


